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Remissyttrande 
 

Promemorian Förslag om justerad skatt på naturgrus och avfall inför 
budgetpropositionen 2024 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att skattesatsen för skatt på naturgrus ska vara 22 kronor per ton naturgrus 
för kalenderåret 2024 och skattesatsen för avfallsskatt ska vara 725 kronor per ton avfall för 
kalenderåret 2024. Det föreslås vidare att den s.k. BNP-indexeringen, alltså det schablontillägg på två 
procentenheter som skatterna ökas med vid den årliga indexuppräkningen, ska slopas. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker förslaget om att avskaffa indexhöjningen av skatterna utöver KPI, den så 
kallade BNP-indexeringen. Som framgår av underlaget i promemorian innebär den en överbeskattning 
jämfört med skattens miljöstyrande syfte. 

Företagarna tillstyrker emellertid inte den föreslagna höjningen av skattenivån för avfall. Som 
framförs i bland annat Energiföretagens remissvar (2023-06-22) har avfallsskattens utformning och 
funktion ifrågasatts av såväl den statliga Undantagsutredningen (SOU 2022:9) som av 
branschorganisationen Avfall Sverige.  

Vi ställer oss också tveksamma till höjningen av skattenivån för naturgrus. Som påpekas i Svenskt 
Näringslivs remissvar (2023-06-19) finns starka indikationer på att naturgrusskatten spelat ut sin roll 
som miljöstyrande verktyg. Dylika punktskatter bör inte användas av fiskala skäl, då det riskerar att 
underminera legitimiteten för skatternas miljöstyrande syfte.
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